
 

 

 

POSUDEK VEDOUCÍ/HO DIPLOMOVÉ PRÁCE 

 

Jméno studující/ho:  Eliška Klingerová   

Název práce:  REGULACE CEN NA TRHU LÉČIV   

Jméno vedoucí/ho práce: Josef Šíma  

 

 
Ano 

Spíše 

ano 

Spíše ne 

či vůbec 
    

Hodnocení obsahu práce:    

Cíl práce (popište vlastními slovy):    

Zjistit účinnost státní intervence v oblasti lékové politiky. 

Zformuloval/a autor/ka cíl práce jasně?    

Zvolil/a pro jeho dosažení vhodný přístup?    

Byl zvolený postup práce náročný na zdroje/data?    

Je hloubka analýzy dostatečná?    

Využívá autor/ka relevantních vědeckých zdrojů?    

Naplnil/a svůj cíl?    

Přináší práce nějakou přidanou hodnotu?    

Slovní hodnocení (alespoň několik vět):    

Autorka zvolila pro svou práci zajímavý a aktuální problém a svůj přístup postavila na 

porovnání způsobu regulace ve vybraných zemích. 
    

Hodnocení formy a stylu práce:    

Je práce logická a přehledná?    

Je funkčně vybavena daty, tabulkami, grafy, přílohami apod.?    

Pracuje autor/ka správně s odkazy a citacemi?    

Odpovídá autorův/autorčin styl akademické práci?    

Je abstrakt skutečným abstraktem, nikoli jen původním  

zadáním? 
   

Slovní hodnocení (alespoň několik vět):    

Autorka sestudovala domácí i zahraniční literaturu a svou práci přehledně zpracovala. 
    

Další hodnocení či připomínky (v případě opakované obhajoby zde vedoucí práce také 

zhodnotí úspěch přepracování původní práce): 

Navzdory zajímavé výzkumné otázce a snaze autorky reagovat na průběžné připomínky 

školitele, zůstává - bohužel - její práce veskrze popisná. Přesto je na práci vidět velká 

snaha a značné množství práce při získávání údajů o národních specificích regulace trhu 

s léky. Kvůli relativně málo zastoupené analýze a převažujícímu popisu navrhuji známku 

"dobře"; případně při velmi zdařilé obhajobě  hodnocení "velmi dobře". 
    

Otázky k obhajobě (alespoň dvě): 

      



 

 

Navržená známka: dobře  

 

 

Datum: 24. ledna 2013   .....................................................  

  Podpis vedoucí/ho práce 


